cedidos pelo Banco do Brasil S.A. com recursos do Fundo de Am-
paro ao Trabalhador - FAT, no âmbito do Programa Nacional de
Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF.

§ 1o Os saldos médios de que trata o caput deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$707.000.000,00 (setecentos e sete milhões de reais),
quando destinados ao financiamento de operações de custeio no âm-
bito do FAT/PRONAF - Grupo “D”;

II - R$465.000.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mi-
lhões de reais), quando destinados ao financiamento de operações de
custeio no âmbito do FAT/PRONAF - Grupo “C”;

III - R$35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais), quan-
do destinados ao financiamento de operações de custeio no âmbito do
FAT/PRONAF - Grupo “C”, a produtores egressos do Grupo “A”,
sendo que, nesse caso, esses valores deverão ser abatidos do limite de
que trata o inciso II deste artigo;

IV - R$122.000.000,00 (cento e vinte e dois milhões de
reais), quando destinados ao financiamento de operações de inves-
timento no âmbito do FAT/PRONAF - Grupo “D”;

V - R$150.000.000,00 (cento e cinqüenta milhões de reais),
quando destinados ao financiamento de operações de investimento no
âmbito do FAT/PRONAF - Grupo “C”;

VI - R$30.000.000,00 (trinta milhões de reais), quando des-
tinados ao financiamento de operações de investimento no âmbito do
FAT/PRONAF - Grupo “C”, a produtores egressos do Grupo “A”,

[...]

rural concedidos pelo Banco Cooperativo Sicredi S.A. - BANSI-
CREDI S.A., com recursos próprios, no âmbito do Programa Na-
cional de Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF.

§ 1o Os saldos médios de que trata o capu deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$127.000.000,00 (cento e vinte e sete milhões de reais),
quando destinados ao PRONAF - Grupo "D";

II - R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), quan-
do destinados ao PRONAF - Grupo "C".

§ 2o Incluem-se nos limites mencionados no § 1o os saldos
médios das parcelas, cujos vencimentos tenham sido prorrogados com
base em decisão do Governo Federal, de operações equalizáveis do
PRONAF contratadas em períodos anteriores.